Об утверждении реестра государственных услуг
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2013 года № 983
      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый реестр государственных услуг.
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
  Утвержден
постановлением Правительства
 Республики Казахстан
от 18 сентября 2013 года № 983
                     Реестр государственных услуг
      Сноска. Реестр государственных услуг с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 09.02.2015 № 45 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования); от 08.09.2015 № 756 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования); от 31.12.2015 № 1189 (порядок введения в действие см. п. 2); от 12.12.2016 № 816 (порядок введения в действие см. п.2 ).от 07.04.2017г. №177 (порядок введения в действие см. п.2 ). от 12.10.2017 № 637 (порядок введения в действие см. п.2); от 03.09.2018 № 548 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

	№ п/п
	Код государственной услуги
	Наименование государственной услуги
	Сведения об услугополучателе (физическое и (или) юридическое лицо)
	Наименование центрального государственного органа, разрабатывающего стандарт государственной услуги
	Наименование услугодателя
	Наименования организаций, осуществляющих прием заявлений и выдачу результатов оказания государственной услуги, и (или) указание на веб-портал «электронного правительства»
	Платность/бесплатность
	Форма оказания государственной услуги (электронная/бумажная)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ЖКХ, ПТ и АД

	1.
	1

	01101009

	Выдача свидетельства на право обслуживания маршрутов регулярных внутриреспубликанских автомобильных перевозок
	Физические и юридические лица
	МИР
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, районов и городов областного значения
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, районов и городов областного значения, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная /бумажная

	2.
	2
	02601007
	Выдача решения на проведение комплекса работ по постутилизации объектов (снос строений)
	Физические и юридические лица
	МИР
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, района, города областного значения
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, района, города областного значения, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	3.
	3.
	01401005
	Выдача паспорта готовности энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в осенне-зимний период
	Юридические лица
	МЭ
	Комитет атомного и энергетического надзора и контроля МЭ, территориальные подразделения Комитета атомного и энергетического надзора и контроля МЭ, МИО городов Астаны и Алматы, районов и городов областного значения
	Комитет атомного и энергетического надзора и контроля МЭ, территориальные подразделения Комитета атомного и энергетического надзора и контроля МЭ, МИО городов Астаны и Алматы, районов и городов областного значения, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	4.
	4
	02501009

	Выдача жилища чемпионам и призерам Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр

	Физические лица

	МКС
3
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, районов и городов областного значения
	Государственная корпорация
	Бесплатно
	Бумажная

	5.
	5.
	02701002
	Постановка на учет и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в  жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде
	Физические лица
	МИР
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, района, города областного значения
	Государственная корпорация, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная

	6.
	6.
	02701003
	Выдача справки о наличии (отсутствии) в постоянном пользовании жилища из коммунального жилищного фонда или жилища, арендованного местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, гражданам, нуждающимся в жилище из жилищного фонда государственного предприятия либо государственного учреждения
	Физические лица
	МИР
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, района, города областного значения
	Государственная корпорация
	Бесплатно
	Бумажная

	7.
	7
	02701004
	Приватизация жилищ из государственного жилищного фонда
	Физические лица
	МИР
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, района, города областного значения
	Государственная корпорация, МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, районов, городов областного значения
	Бесплатно
	Бумажная

	8.
	8
	01101010
	Субсидирование убытков перевозчика, связанных с осуществлением автомобильных пассажирских перевозок по социально значимым сообщениям в межрайонном (междугородном внутриобластном), внутрирайонном, городском (сельском) и пригородном сообщениях
	Физические и юридические лица
	МИР
	МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, районов и городов областного значения
	Государственная корпорация, МИО областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент, районов и городов областного значения
	Бесплатно
	Бумажная

	9.
	9
	01101011
	Утверждение маршрутов и расписания движений регулярных городских (сельских), пригородных и внутрирайонных автомобильных перевозок пассажиров и багажа
	Физические и юридические лица
	МИР
	МИО районов, городов областного значения
	МИО районов, городов областного значения
	Бесплатно
	Бумажная

	10.
	10.
	01104003
	Выдача разрешения на размещение наружной (визуальной) рекламы на объектах стационарного размещения рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования областного и районного значения
	Физические и юридические лица
	МИР
	МИО областей, районов и городов областного значения
	Государственная корпорация, МИО областей, районов и городов областного значения, веб-портал "электронного правительства"
	Бесплатно
	Электронная/бумажная